５深沢高第９６９号

令和６年２月２０日

本校テニスコート利用希望団体  様

東京都立深沢高等学校

学校開放事業運営委員長

佐久間  克夫

令和６年度テニスコート開放の中止について

日頃より本校の学校開放事業に御協力いただきありがとうございます。

さて、令和６年度のテニスコート開放についてお知らせいたします。

本校のテニスコートの状態ですが、経年使用により人工芝コート表面の

剥がれ等の劣化が著しく、今年度の使用団体様からも危険であるとの御指

摘を複数いただいているところです。本学校開放事業運営委員会として

も、現状の状態で開放を行うことは不適切であると判断いたしました。

また、テニスコート修繕工事の要望を都教育委員会へ上げており、未確

定ではありますが、令和６年度中に施工される見込みとなっています。

こうした状況でありますので、令和６年度の開放は中止とさせていただ

くことといたしました。予定通りに工事が行われた場合、令和７年度には

テニスコート開放を再開できる見通しです。本校テニスコートの使用を希

望されている皆様には大変申し訳ありませんが、御理解のほど、よろしく

お願いします。